
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 25. 4. 2019 
 

 

Bod programu: 12 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor rozvoje města; Odbor finanční 

Zpracoval: Ing. arch. Marek Kuchta 
Ing. Vladimír Zemek 
Ing. Dagmar Čabalová 

 

Název bodu: Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část" v roce 2020 
 
 
2. ukládá 
finančnímu odboru zahrnout do rozpočtu na rok 2020 finanční prostředky na realizace akce 
"Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část" ve výši předpokládaných 
nákladů akce 
T: 12. 12. 2019 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
 
3. schvaluje/neschvaluje 
rozpočtové opatření 
a) odd.§. 3612     pol. 6121     ORJ 7     ORG 1016001000000          -10.000.000,- Kč 
b) odd.§. 6399     pol. 6901     ORJ 16   ORG 7000000000000         +10.000.000,- Kč 
ad a) snížení výdajů na akci Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část 
ad b) zvýšení investiční rezervy města 
T: 20. 06. 2019 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2019 byly vyčleněny finanční prostředky na realizaci akce 
"Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část. 
Podkladem pro vydání stavebního povolení bylo uzavření smluv o provedení přeložek s 
firmami ČEZ Distribuce a.s. a CETIN a.s. v celkové hodnotě  2.350.000,- Kč. 
 
Realizaci přeložek si zajišťují dle zákona majitelé sítí. Podle informací zástupce firmy ČEZ 
Distribuce a.s. je předpoklad zahájení stavebních prací na přeložkách 08-09/2019.  
 
S ohledem na velký rozsah přeložek a termín  zahájení stavebních prací na přeložkách je 
nutné akci "Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část" přesunout do 
jarních měsíců roku 2020.  
Předpokládané náklady na realizaci akce dle projektové dokumentace jsou 20.006.000,- Kč 
vč. DPH. 
 
Na akci "Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část bude v dubnu 2019 
podána žádost na poskytnutí dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení. Dotace se poskytuje 
ve výši  50 % uznatelných nákladů, max. však 6.000.000,- Kč. 
 
O přiděleni dotace bude rozhodnuto v říjnu 2019. 
 
Odbor rozvoje města doporučuje zahájit výběrové řízení na zhotovitele akce " Regenerace 
panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část" v 09/2019 a to z důvodu: 
- zahájení stavebních prací 03-04/2020 (dle klimatických podmínek) 
- předpoklad většího počtu podaných nabídek (zajištění práce na rok 2020) 
 
Pro zahájení výběrového řízení a následný podpis smlouvy o dílo musí být v souladu se 
zákonem zajištěny finanční prostředky v rozpočtu města. 
 
S ohledem na výše uvedené a nové požadavky na vyčlenění  finančních prostředů pro 
zajištění realizace nově zadaných investičních akcí  je zastupitelstvu města předkládán 
materiál týkající se: 
 
usnesení ad a)  schálení realizace akce "Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. 
etapa, 1. část" v roce 2020 
 
usnesení ad b) schválení vyčlenění firnančích prostředku na realizaci akce v rozpočtu 
města na rok 2020 
 
usnesení ad c) schválení rozpočtového opatření na převod  finančních prostředků z akce 
Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa ,1. část do investičních rezerv města. 
rozpočtové opatření 
a) odd.§. 3612     pol. 6121     ORJ 7     ORG 1016001000000          -10.000.000,- Kč 
b) odd.§. 6399     pol. 6901     ORJ 16   ORG 7000000000000         +10.000.000,- Kč 
ad a) snížení výdajů na akci Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část 
ad b) zvýšení investiční rezervy města 
 
Poznámka: 
Do rezervy je převedena suma, která umožní realizaci nově zadaných investičních akcí a 
současně ponechá na akci "Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část" 
dostatek finančních prostředků pro přípravu akce a krytí doprovodných výdajů. 
 
Stanovisko finančního odboru. 
Pokud nedojde ke schválení rozpočtového opatření na posílení investiční rezervy nebude 
možno realizovat další akce, které jsou předkládány zastupitelstvu města formou 



 

 3 

rozpočtových opatření v dalších materiálech. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Ing. Vladimír Zemek 17. 4. 2019 připomínky zapracovány 

 
Přílohy: 
Bez příloh 
 


